

### Programa Erasmus+

**Convocatoria** 2025

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo I.2** Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-SCH-2963C3FC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367223	Escuelas del Ave María	Málaga	Andalucía	0502
2	KA120-SCH-914DF92D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367224	IES CAEPIONIS	Chipiona	Andalucía	0502
3	KA120-SCH-95B5B33A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367225	CEIP Pablo Ruiz Picasso	Alhaurín el Grande, Málaga	Andalucía	0502
4	KA120-SCH-0B2B3AB3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367250	IES BENJAMÍN JARNÉS	Fuentes de Ebro	Aragón	0502
5	KA120-SCH-174C60E7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367467	CEIP El Chorro	Alhaurín el Grande	Andalucía	0903 0907
6	KA120-SCH-28E5F3CA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367776	GREDOS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
7	KA120-SCH-6C15D18E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367831	Associació d'Inspectors d'Educació de Catalunya	Barcelona	Cataluña	0401
8	KA120-SCH-F95E3807	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368324	CEIP EL SEXMO	Cártama, Málaga	Andalucía	0502
9	KA120-SCH-61E43383	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368873	I.E.S. María Victoria Atencia	Malaga	Andalucía	0502
10	KA120-SCH-D59652B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370093	Sagrada Familia FESD	Aranjuez	Comunidad de Madrid	0502
11	KA120-SCH-841BF3E0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370663	CEIP GOMEZ MORENO	Granada	Andalucía	0502
12	KA120-SCH-1F089EB9	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370705	La Miranda	BARCELONA	Cataluña	0906
13	KA120-SCH-7D23404E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371656	Fundacion Noruega Costa Blanca	alfaz del pi	Comunidad Valenciana	0906
14	KA120-SCH-387FF0B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371943	IES Investigador Blanxart	Terrassa	Cataluña	0906
15	KA120-SCH-6BF8E945	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372015	Sagrada Familia	Elda	Comunidad Valenciana	0906
16	KA120-SCH-5F331061	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372198	IES ALBAYZIN	Granada	Andalucía	0502
17	KA120-SCH-C52969D1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373191	CEIP PEÑA TÚ	Llanes	Principado de Asturias	0903 0906
18	KA120-SCH-B28708EF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374022	Fundación Hermanos Obreros de María	Granada	Andalucía	0502
19	KA120-SCH-E8778698	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376421	Instituto de Educación Secundaria Eusebio Barreto Lorenzo	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
20	KA120-SCH-E3A98529	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376871	CRECER JUNTOS, S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0401
21	KA120-SCH-54521930	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377104	COLEGIO PUERTOLAS PARDO	Colegio	Comunidad Valenciana	0906
22	KA120-SCH-DE21576E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377329	Fundación Indaliana para la Música y las Artes	Almería	Andalucía	0401
23	KA120-SCH-2C1CD4B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377852	Maria Isabel Requena	Albacete	Castilla-La Mancha	0401

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2025**Acción** KA1**Ronda** 1**Anexo I.2** Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
24	KA120-SCH-9E19913E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378079	IES HISPANIDAD	SANTA FE	Andalucía	0502
25	KA120-SCH-799CF6E1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378213	CEEDCV	Valencia	Comunidad Valenciana	0401
26	KA120-SCH-6601A902	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378253	CRA BAJO TURIA	DOMEÑO	Comunidad Valenciana	0502
27	KA120-SCH-16CE6A48	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379500	Centro de Educación Infantil y Primaria Oasis de Maspalomas	San Fernando de Maspalomas	Canarias	0903 0907
28	KA120-SCH-7F8785E8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380797	JOSG	Granada	Andalucía	0401
29	KA120-SCH-BAEDB3B2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383262	San Felix Ikastola	Ortuella	País Vasco	0502

GOBIERNO  
DE ESPAÑAMINISTERIO  
DE CIENCIA, INNOVACIÓN  
Y UNIVERSIDADES

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.



GOBIERNO  
DE ESPAÑA

MINISTERIO  
DE CIENCIA, INNOVACIÓN  
Y UNIVERSIDADES



**Erasmus+**  
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.